令和２年６月８日

各部保護者 様

上三川町立明治中学校長 増渕 忍

部活動の再開方法と各部における感染予防対策について

立夏の候、保護者の皆様にはご清栄のこことお喜び申し上げます。

さて、各部におけるミーティングや部長会議を開催し生徒の意見を集約するとともに、部活動再開

のガイドラインに基づき、顧問会議で協議したところ、部活動を下記のとおりの方法で再開すること

としましたので、お子様が所属する部活動の感染予防策とともにご連絡いたします。

つきましては、参加をする場合には承諾証を部活動顧問に提出ください。

記

１ 部活動の再開方法

（１）活動予定

期 日 朝の練習 放課後の練習 土日の練習

6/1 ～ 6/7 行わない 各部でミーティング・部長会議 行わない

6/8 ～6/14 行わない １時間（上限）の軽い練習 行わない

6/15～6/21 行わない 通常通り 通常通り

6/22～ 通常通り 通常通り 通常通り

（２）３年生の参加の仕方 原則として７月１７日（金）までとする。

２ 留意事項

（１）再開に当たっては、生徒の健康や安全に配慮し、休みを入れながら軽い運動から行います。

（２）「１ 活動予定」のとおり再開しますが、感染の状況によっては変更になる場合があります。

また、部活動の延長は当面の間は行いません。

（３）対外試合等の活動については、当面の間は行いません。

（４）通常通りの活動となった場合には、部活動実施のガイドラインのとおり平日１日、週末１日

の休養日を設けます。

（５）代替の大会等が予定された場合には、部活動ごとに検討いたします。

承 諾 証

・部活動への参加を認めます。

部

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 ○印

※ 提出後でも承諾を取り下げることが可能ですので、その際は各部顧問までご連絡ください。